REQUERIMENTO Nº 20/2018

  REQUEIRO, ouvido o plenário, que seja aprovado meu requerimento e

encaminhado ao D.D. Senhor Prefeito Municipal, LUIZ CARLOS DE MORAES, para que,

juntamente com o setor responsável, tome as devidas providências para realização de uma

limpeza na escultura localizada na Praça da Vitória (em homenagem a todos os soldados das

nações unidas) e também que seja realizada uma lavagem nas pedras do banheiro público

localizado na referida praça.

“JUSTIFICATIVA”

 O presente requerimento se justifica, pois, já faz algum tempo que tais

limpezas não são realizadas, sendo necessárias para manutenção e conservação do

mencionado espaço público.

Sala das Sessões “Waldomiro E. Santamaría”.

Pirangi-SP, 22 de novembro de 2018.

ANGELA MARIA BUSNARDO

Vereadora